Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Тутаевском муниципальном районе
21.09.2017                                                                                                                 № 3
г. Тутаев
	Председатель комиссии:
	Новикова М.К. – Первый заместитель Главы Администрации Тутаевского муниципального      района

	Секретарь:
	Камаева Е.Ю. главный специалист юридического отдела АПУ Администрации ТМР

	Члены комиссии:
	Берсенев Ю.В. Лисаева Т.В., Пазухин Е.С., Мирутенко Т.Н., Карташов  В.С., Карбаинов В.П., Иванова О.Н.,                                                    Онучин В.В., Шахворостова С.Н., Горбалюк В.Н., Новикова М.К.

	Приглашены:
	Пшеничников В.В., Борисов А.С., Лобанова Н.Г.

	Присутствовали:
	Карташов  В.С., Онучин В.В., Поваляев С.Н., Виноградов А.А., Берсенев Ю.В., Новикова М.К., Ясашинова Л.Н., Королева Н.А., Мухина Ю.Н., Кибикина Н.С., Севостьяненко Ю.С.

Повестка дня:
1. Об  обеспечении контроля за состоянием  антитеррористической, технической      и      противопожарной      защищённости      особо      важных, потенциально опасных объектов, объектов с массовым пребыванием граждан на территории г. Тутаева и Тутаевского района.

Докладчик: Виноградов А.А. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка, подполковник полиции.
2. О реализации мероприятий, направленных на снижение дорожно-транспортного травматизма на территории Тутаевского района.

Докладчик: Королёва Н.А. – старший инспектор по пропаганде ОГИБДД МО МВД России «Тутаевский».

3. Профилактика правонарушений, направленная на предотвращение повторной преступности среди осужденных без изоляции от общества и лиц, освобожденных из мест лишения свободы, а также в антинаркотической сфере.

Докладчик:  ФКУ УИН УФСИН по Ярославской области (Тутаевский филиал).
1. Слушали: Виноградова А.А. –  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка, подполковника полиции об  обеспечении контроля за состоянием  антитеррористической, технической и      противопожарной      защищённости      особо      важных, потенциально опасных объектов, объектов с массовым пребыванием граждан на территории г. Тутаева и Тутаевского района (информация прилагается).
Решили:

1.   Информацию Виноградова А.А. – заместителя начальника полиции по охране общественного порядка, подполковника полиции принять к сведению.
2.  Рекомендовать департаменту финансов АТМР при поступлении заявки от МУ «Агентство по развитию Тутаевского муниципального района» при формировании бюджета городского поселения Тутаев предусмотреть необходимые ассигнования на:
- установку в Парке отдыха дополнительных опор освещения;

- установку ограждения по периметру Парка отдыха;
- оборудование въездных ворот замком, с целью недопущения свободного въезда автотранспорта на территорию Парка.

Срок: до 16.10.2017 г.
3. Директору МУ «ЕДДС ТМР» Изюмову А.А. активизировать работу по оборудованию системами видеонаблюдения территории городского сквера (ул. Советская г. Тутаева).

Срок: 01.11.2017 г.

4. Рекомендовать МО МВД России «Тутаевский» активизировать работу по патрулированию мест массового пребывания людей на территории г. Тутаева.
Срок: постоянно
2.Слушали: Королеву Н.А.  – старшего инспектора по пропаганде ОГИБДД МО МВД России «Тутаевский» - о реализации мероприятий, направленных на снижение дорожно-транспортного травматизма на территории Тутаевского района (информация прилагается).

Решили:
1. Информацию Королевой Н.А. - старшего инспектора по пропаганде ОГИБДД МО МВД России «Тутаевский»  принять к сведению.
2. Департаменту образования АТМР:

2.1. На базе МОУ СШ № 6 «Ресурсный центр» организовать нанесение разметки (площадки) и приобретение инвентаря для обучения детей Правилам дорожного движения.
Срок: октябрь 2017

2.2. Запланировать на 2018 год приобретение световозвращающих элементов  для учащихся всей начальной школы.

Срок: до 16.10.2017 г.
2.3. Предусмотреть ассигнования на 2018 год на приобретение призов для проведения конкурсов на знание Правил дорожного движения.

Срок: до 16.10.2017 г.
3. МУ «Агентство по развитию ТМР»:

3.1. Привести в нормативное состояние улично-дорожную сеть вблизи образовательных учреждений.

Срок: 2017-2018 гг.
3.2. В целях исполнения Представления МО МВД России «Тутаевский» запланировать необходимые ассигнования на 2018-2019 годы по программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тутаевского муниципального района» на 2017-2018 годы.
Срок: до 16.10.2017 г.
3. Слушали: Информацию ФКУ УИИ УФСИН России по Ярославской области (Тутаевского филиала) по вопросу - профилактика правонарушений, направленная на предотвращение повторной преступности среди осужденных без изоляции от общества и лиц, освобожденных из мест лишения свободы, а также в антинаркотической сфере (информация прилагается).
Решили:
1. Информацию ФКУ УИИ УФСИН России по Ярославской области (Тутаевского филиала) принять к сведению.
Председательствующий
                          М.К. Новикова
Секретарь
              Е.Ю. Камаева